
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

ATA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA
COORDENADORIA DE ENSINO

SUBCOMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SARGENTOS - CFS PM I 2024

 

ATA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APTOS A INSCRIÇÃO PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO DE SARGENTOS - CFS PM I 2024

 

Nesta data, consignada no Sistema de Informação do Governo do Estado de Rondônia -
SEI, na Coordenadoria de Ensino da Polícia Militar do Estado de Rondônia, - COORDEN, a Subcomissão
do Processo de Seleção Interna do Curso de Formação de Sargentos - CFS PM I 2024, reunida sob a
Presidência do CAP QOAPM RE ******653  MAIKON FELIX MONTE, e Membros, 2º TEN
QOAPM RE ******251 QUÉLSON AMORIM FERRAZ e 2º TEN QOAPM RE ******562
FABIANO SOARES FRANCISCO, tendo por fundamento as atribuições conferidas pela Portaria nº
4235, de 23 de maio de 2024 (0049165530), e bem assim em cumprimento às prescrições contidas no
EDITAL Nº 8/2024/PM-COORDENDPTOENSINO ( 0049163641), após o decurso do prazo previsto,
tendo em vista o resultado da análise das fichas de inscrições enviadas pelos candidatos:

 

R E S O L V E:
 

1. Divulgar o resultado final dos candidatos considerados APTOS a inscrição no Curso de
Formação de Sargentos – CFS PM I 2024, conforme relação nominal abaixo:

 

Nº GRAD RE NOME

01 CB PM ******216 MILTON NASCIMENTO FEITOSA

02 CB PM ******739 JEFERSON LEANDRO FERREIRA 

03 CB PM ******875 ROBERTO FARIAS DOS SANTOS

04 CB PM ******684 MARCLEI CAMPOS GOMES

05 CB PM ******720 ODISNEY DA SILVA JUCÁ 

06 CB PM ******667 MARCELO SILVA DA COSTA 

07 CB PM ******670 MARK JAMES LIMA

08 CB PM ******517 CLEISON SOUZA DA COSTA

09 CB PM ******704 DAVID MENDES MORAIS

10 CB PM ******308 ELISANGELA DA SILVA BARBOSA 

11 CB PM ******661 MAX THOMAS PIANA 

Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)         SEI 0021.039598/2024-64 / pg. 1



12 CB PM ******335 EMERSON SANTANA DE ALMEIDA 

13 CB PM ******431 CLAUDINEI QUEIROZ MARQUES

14 CB PM ******355 CELSO AUGUSTO DROIQUE JÚNIOR

15 CB PM ******312 EVANDRO DE SOUZA SILVA

16 CB PM ******430 GLEMOGLESIO MATOS NASCIMENTO  

17 CB PM ******764 CARLA ALEXANDRA BRITO CAETANO FELIX

18 CB PM ******491 JOÃO RODRIGUES DE SOUSA FILHO

19 CB PM ******617 LUIZ ANTONIO PINEDA FILHO

20 CB PM ******779 CARLOS ADRIANO CAMPOS LEITE

21 CB PM ******279 ALDAIR CAVALCANTE SANTOS

22 CB PM ******577 CLEUMAR SILVA LOPES  

23 CB PM ******002 ALCINO PAES DE AZEVEDO JUNIOR

24 CB PM ******578 JOSIMAR GOMES

25 CB PM ******925 KLEITON MOREIRA BARRETO

26 CB PM ******900 WENDELL WERNECK 

27 CB PM ******835 ANTÔNIO FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES

28 CB PM ******419 GILIAN LIMA DE SOUZA

29 CB PM ******188 CEZAR RIBEIRO MIRANDA 

30 CB PM ******636 MARCIA FERNANDA DE FREITAS 

31 CB PM ******671 MAG SCARINGE SOARES DA SILVA

32 CB PM ******716 OZEIAS TOSTES PAIVA

33 CB PM ******845 TERESLENO DE SOUZA FERREIRA 

34 CB PM ******782 RICARDO CALDEIRA DOS SANTOS

35 CB PM ******740 RIVALDO DE SOUZA RAMOS

36 CB PM ******310 ELVIO SILVA SIQUEIRA

37 CB PM ******759 RONDINELLY FERNANDES LEITE DE SIQUEIRA

38 CB PM ******462 ISIS MICHELLE MOTA CUELLAR

39 CB PM ******612 LEDIMILSON DENIZ SOUZA

40 CB PM ******410 GENIVAL DE OLIVEIRA LEITE

41 CB PM ******284 ALEXANDRE FERREIRA DE SOUSA

42 CB PM ******057 ELIAS DA COSTA CARNEIRO

43 CB PM ******193 ALBONE ANDRADE SOUZA

44 CB PM ******319 EDMAR SOARES DA SILVA

45 CB PM ******687 MARCOS DA MATA

46 CB PM ******520 JOSIMAR PEREIRA DE ALMEIDA

47 CB PM ******360 FELIPE SOUZA CARVALHO

48 CB PM ******459 HELTON COSTA DE OLIVEIRA

49 CB PM ******468 ISMAEL MENDES VIANA

50 CB PM ******507 JARBAS SILVA XAVIER

51 CB PM ******833 TIAGO CRISTIANO CARVALHO QUEIROZ

Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)         SEI 0021.039598/2024-64 / pg. 2



52 CB PM ******374 FELICIANO PEREIRA DA HORA

53 CB PM ******383 FRANCISCO BATISTA DA SILVA

54 CB PM ******911 WELDSON PEREIRA RODRIGUES 

55 CB PM ******668 ANDRÉ LUIZ ROSSELL NOÉ 

56 CB PM ******552 JONAS PANTOJA BARROS 

57 CB PM ******548 JOSE CARLOS LIMA DA SILVA

58 CB PM ******946 ANTÔNIO MARCOS PAULA PIMENTEL

59 CB PM ******062 ANDERSON LIMA MOTA

60 CB PM ******368 FABRICIO CAMPOS DE SOUZA 

61 CB PM ******482 JOSIMAR DA SILVA GODINHO 

62 CB PM ******386 FRANCISCO VALDERI DE ARAUJO 

63 CB PM ******441 HECTOR JOSÉ CUELLAR ANEZ 

64 CB PM ******698 NEI DE SOUZA PRIMO

65 CB PM ******744 LENIZE SILVA DE SOUZA 

66 CB PM ******239 ADRIANO ARAUJO DE SOUZA 

67 CB PM ******907 WANDSON LIRA DE BRITO 

68 CB PM ******686 MARCELO FEITOSA TEODORO 

69 CB PM ******543 JOÃO RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA

70 CB PM ******188 ERONILTON OLIVEIRA 

71 CB PM ******471 IRISVANIEL DA SILVA MOURA 

72 CB PM ******097 ADRIANO ALVES DE SOUZA 

73 CB PM ******505 JOSÉ RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA

 

 

2. Divulgar o resultado final dos candidatos considerados INAPTOS a inscrição no Curso
de Formação de Sargentos – CFS PM I 2024, conforme relação nominal abaixo:

Nº GRAD RE NOME ITEM

01 CB PM ******447 ADMILSON LUIS BANDEIRA
PINHEIRO 4.5

02 CB PM ******521 SIDNEI DA SILVA DELFINO 4.4

03 CB PM ******227 JARDERSON DAVID DA SILVA
OLIVEIRA 4.4

04 CB PM ******401 MENAHE ERICSON SILVA DE
LIMA 4.4

05 CB PM ******276 JONAS DE LIMA TORRES 4.4

06 CB PM ******969 CLEBER EMMERSON
FERNANDES DA SILVA 4.4

07 CB PM ******354 LUIS FERNANDO GUTERRES
SOARES 4.4

08 CB PM ******110 FÁBIO OLIVEIRA MONTEIRO 4.4

09 CB PM ******441 PEDRO SANTOS PINTO 4.4

10 CB PM ******614 WILIAM JOSE DE BARROS 4.4

Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)         SEI 0021.039598/2024-64 / pg. 3



11 CB PM ******434 PAULO GEOVANI WINCKIENWIZ
DE CASTRO 4.4

12 CB PM ******537 ESTÉLIO ALBERTO RUBIN 4.4

13 CB PM ******820 ANDREIA ELIZETE SCHMITZ 4.4

14 CB PM ******668 ERISSON LEMOS DE LIMA 4.4

15 CB PM ******673 ALEXANDRE SANTOS ANDRADE 4.4

16 CB PM ******328 EDVAL PONTES DOS SANTOS 4.4

17 CB PM ******840 DOUGLAS DE SOUZA RAMALHO 4.4

18 CB PM ******244 JEFERSON GAMA LIMA 4.4

19 CB PM ******971 ALCEMIR RODRIGUES DO
NASCIMENTO 4.4

20 CB PM ******597 CARLOS ADRIANO TEIXEIRA
ARARIPE 4.4

21 CB PM ******333 LEOMAR RIBEIRO DE CASTRO 4.4

22 CB PM ******321 ALISSON ANTÔNIO MAIA DE
SOUZA 4.4

23 CB PM ******057 AGAILTON CAMPOS DA SILVA 4.4

24 CB PM ******703 NEILTON ASSIS ABADIAS DO
NASCIMENTO 4.4

25 CB PM ******037 ELI BARBOSA DA SILVA 4.4

26 CB PM ******800 ANDREI GERONIMO PINTO DE
SOUZA 4.4

27 CB PM ******466 IVISON CHEZI RODRIGUES
COSTA 4.4

28 CB PM ******577 JEAN DA SILVA OLIVEIRA 4.4

29 CB PM ******853 TIAGO VIEIRA BOTELHO 4.4

30 CB PM ******097 ARILSON OLIVEIRA PEREIRA 4.4

31 CB PM ******130 PAULO FIRMINO ROSA JÚNIOR 4.4

32 CB PM ******037 IVANDIR GONÇALVES PINTO 4.4

33 CB PM ******564 JOSE CARLOS MOITOZO 4.4

34 CB PM ******393 JESUINO SILVA BOABAID 4.4

 

E nada mais havendo a constar, lavra-se a presente ata, a qual segue assinada pelos
presentes.

Porto Velho, data e hora do Sistema SEI.

 

 

MAIKON FELIX MONTE - CAP QOAPM
Presidente da Subcomissão

 

 QUÉLSON AMORIM FERRAZ - 2º TEN QOAPM
Membro

 

Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)         SEI 0021.039598/2024-64 / pg. 4



FABIANO SOARES FRANCISCO - 2º TEN QOAPM
Membro

Documento assinado eletronicamente por Maikon Felix Monte, Capitã(o), em 31/05/2024, às 15:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Soares Francisco, Tenente, em 31/05/2024, às
15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Quelson Amorim Ferraz , Tenente, em 31/05/2024, às
15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0049256297 e o código CRC 6EA1DC19.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.039598/2024-64 SEI nº 0049256297

Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)         SEI 0021.039598/2024-64 / pg. 5

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata Preliminar dos Candidatos Aptos - CFS PM I 2024 (0049256297)

